7 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 6.000,00
8 00 00 00 00 00
9 00 00 00 00 00
10 00 00 00 00 00
11 00 00 00 00 00
12 00 00 00 00 00
13 00 00 00 00 00
14 850,00 850,00 850,00 850,00 3.400,00

Total R$5.625,06 R$5.550,00 R$5.550,00 R$5.550,00 R$22.275,06

Total

R$ 19.536,00
(Dezenove mil,
quinhentos e trinta e
seis reais)

Recursos Financeiros provenientes
de Dotação Específica do Fundo
Municipal da Criança e do
Adolescente -FUMCAD

Pano Inicial
No. 41/23

R$ 56.644,00

(Cinquenta e seis
Mil, seiscentos e
quarenta e quatro
Reais)

Recursos Financeiros provenientes
de Dotação Específica do Fundo
Municipal da Criança e do
Adolescente -FUMCAD

1o.
Aditamento
No.19/24

R$ 15.897,70
(Quinze mil,
oitocentos e noventa
e sete reais e setenta
centavos)

Recursos Financeiros provenientes
de Dotação Específica do Fundo
Municipal da Criança e do
Adolescente -FUMCAD

2o.
Aditamento
No. 2/25

R$ 45.662,67

(Quarenta e cinco
mil, seiscentos e
sessenta e dois reais
e sessenta e sete
centavos)

Recursos Financeiros provenientes
de Dotação Específica do Fundo
Municipal da Criança e do
Adolescente -FUMCAD

3o.
Aditamento
No. 40/25

R$20.000,00 (Vinte Mil Reais)
Recursos Financeiros provenientes
de Emenda Parlamentar (Vereadora

Raquel Auxiliadora)

4o.
Aditamento
No.84 /25

R$22.275,06

(Vinte e dois mil,
duzentos e setenta e
cinco reais e seis

centavos)

Recursos Financeiros provenientes
de Dotação Específica do Fundo
Municipal da Criança e do
Adolescente -FUMCAD

5o.
Aditamento

R$180.015,43

(Cento e oitenta mil,
quinze reais e
quarenta e tres
centavos )

Total Geral

9 - INSTALAÇÕES DAOSC e recursos humanos (capacidade instalada)
9.1 – Recursos Humanos
01- Coordenadora Pedagógica
01- Coordenador de Cursos profissionalizantes
01- Orientadora Social

01- Educador Fisíco / Facilitador de Oficinas